
 

Městský úřad 

Štramberk 
 

Stavební úřad 

Náměstí 9, 742 66 Štramberk 

telefon: (+420) 558 840 600, web: www.stramberk.cz 
 

 

PVáš dopis 

zn.: 
MEST/SMM/3852/2024/JJ Žadatel: 

Město Štramberk, IČ 002 98 468  

Náměstí 9  

742 66  Štramberk 

 

zastoupeno: 
Jiřím Juřenou, investičním technikem 
Správy majetku města, rozvoje a investic  

Ze dne: 30.05.2024 
Čj.: MEST/SÚ/3853/2024/MH 
Sp. zn.: 412/2024 
  
Vyřizuje: Ing. arch. Marika Hanke 
Telefon: 558840611 
Fax: 558 849 040 
E-mail: marika.hanke@stramberk.cz 
Datum: 4. června 2024 

Rozhodnutí 
Povolení zvláštního užívání komunikace a uzavírky pro pořádání kulturní akce 

Výroková část: 

Dne 30.05.2024 podalo Město Štramberk, IČ 002 98 468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk zastoupeno 
Správou majetku města, rozvoje a investic- investičním technikem Jiřím Juřenou (dále jen „žadatel“) 
žádost o povolení zvláštního užívání místní komunikace a o povolení úplné uzavírky místní komunikace 
III.třídy pasportní číslo 1b a 4b ul. Zauličí od č. p. 620- č.p. 114 ve Štramberku (dále jen „zvláštní užívání 
komunikace a uzavírka“) z důvodu pořádání kulturní akce „Štramberský škrpál“ v termínu 15.06.2024 
od 10:00-11:00. 

Stavební úřad Městského úřadu Štramberk, jako silniční správní úřad příslušný speciální stavební úřad pro 
pozemní komunikace podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění do 31.12.2023 ve spojení s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
v účinném znění (dále jen „ZPK“) a § 39 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb. a podle § 25 odst. 1 a 2 ZPK 
a § 40 vyhlášky č. 104/1997 Sb., Ministerstva dopravy a spojů, kterou se provádí z ZPK, v účinném znění 
a dle zákona 500/2004 Sb., správní řád, v účinném znění (dále jen „správní řád“), po předchozím souhlasu: 

- Vlastníka komunikace- Města Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk 
- Policie ČR, Krajské ředitelství MSK, DI Nový Jičín, IČ 751 51 502, Svatopluka Čecha č. 11, 

741 01 Nový Jičín 
- Města Kopřivnice, MÚ, IČ 002 98 077, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

povoluje 

zvláštní užívání místní komunikace a uzavírku místní komunikace III.třídy pasportní číslo 1b a 4b 
ul. Zauličí od č. p. 620- č.p. 114 ve Štramberku v termínu 15.06.2024 od 10:00-11:00 z důvodu pořádání 
kulturní akce: 

„Štramberský škrpál“ 

(dále jen „zvláštní užívání komunikace a uzavírka"). 

Popis: 

Jedná se o zvláštní užívání a zavírku z důvodu konání akce „Štramberský škrpál“ na dotčených pozemních 
komunikacích- místní komunikace III. třídy pasportní číslo 1b a 4b v termínu 15.06.2024 od 10:00-11:00. 



Čj.: MEST/SÚ/3853/2024/MH 

2 

 

Dopravní značení bude provedeno v reflexní úpravě dle normy ČSN EN 12899-1, zákona o silničním 
provozu, vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů a umístěno dle Zásad pro označování pracovních míst na pozemních 
komunikacích TP 66 čj. 21/2015-120-TN/1 ze dne 12.03.2015. V době, kdy dojde ke zprůjezdnění 
komunikace, bude instalované přechodné dopravní značení zneplatněno překrytím nebo otočením. Vlastníci 
a uživatelé nemovitostí v dotčené lokalitě budou s dostatečným předstihem informováni o rozsahu a termínu 
konané akce. 

Podle ustanovení § 25 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích stanoví silniční správní úřad 
v povolení ke zvl. užívání tyto podmínky: 

1. Termín:  15.06.2024 od 10:00-11:00. 

2. Místo zvláštního užívání bude realizováno v místech uvedených v příloze, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí- Situační výkres dopravního řešení, formát 5x A4 vypracovaný žadatelem.  

3. Za průběh zvláštního užívání komunikace, za bezpečnost, čistotu na komunikaci a dodržování podmínek 
tohoto rozhodnutí zodpovídá: Jiří Juřena, investiční technik, tel. 731 643 637.  

4. Žadatel je povinen dodržovat ustanovení zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 
a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), v účinném znění.  

5. Akce a umístěná zařízení nebudou ohrožovat bezpečnost chodců a účastníků akce. 

6. Nesmí dojít k jakémukoliv poškození povrchu komunikace ani jiných zařízení na komunikacích. 

7. Úklid veřejného prostranství bude proveden ihned po ukončení akce na náklady žadatele. 

8. Toto rozhodnutí musí mít žadatel vždy u sebe a prokázat se jím při případné kontrole. 

9. Zdejšímu stavebnímu úřadu, byly doloženy tyto podklady a vyjádření, která jsou nedílnou součástí tohoto 
rozhodnutí a podmínky v nich stanovené, musí být bezpodmínečně respektovány a splněny: 

• Ke zvláštnímu užívání místní komunikace se vyjádřilo KŘ policie Moravskoslezského kraje, DI Nový Jičín, 
č. j. KRPT-121325-2/ČJ-2024-070406 ze dne 06.05.2024, 30. dubna 1682/24, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava; nutno dodržet podmínky z vyjádření.  

• Ke zvláštnímu užívání místní komunikace odbor SŘ, ÚP a PP, MÚ Kopřivnice, Štefánikova 1163, 742 21 
Kopřivnice vydal Veřejnou vyhlášku Opatření obecné povahy- stanovení přechodné úpravy provozu 
na pozemních komunikacích č. j. 56127/2024/VaZu dne 27.05.2024; nutno dodržet podmínky veřejné 
vyhlášky. 

Označení účastníků řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu v řízení o povolení zvláštního užívání: 
- Město Štramberk, IČ 002 98 468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk. 

Podle ustanovení § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích stanoví silniční správní úřad 
v povolení uzavírky tyto podmínky: 

1. Přechodná úprava provozu na místních komunikacích v místě uzavírky vyplývá dle platné legislativy § 77 
odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů (zákon o silničním provozu), v účinném znění, z důvodu konání kulturní akce „Štramberský 
škrpál“ místní komunikace III. třídy pasportní č. 1b a 4b ul. Zauličí ve Štramberku. 

2. Termín: 15.06.2024  od 10:00-11:00.  

3. Místo uzavírky bude realizováno v místech uvedených v příloze, která je nedílnou součástí tohoto 
rozhodnutí- Situační výkres dopravního řešení, formát 5x A4 vypracovaný žadatelem (dále jen 
„odsouhlasená příloha“). 

4. Provoz autobusové dopravy nebude přerušen, žadatel vhodnými technickými opatřeními zajistí 
bezpečnost provozu. Pro osobní automobilovou dopravu se objízdná trasa stanovuje přes Libotín 
a Ženklavu, Město Kopřivnici a obec Závišice. 

5. Zdejšímu stavebnímu úřadu, byly doloženy tyto podklady a vyjádření, která jsou nedílnou součástí tohoto 
rozhodnutí a podmínky v nich stanovené, musí být bezpodmínečně respektovány a splněny: 

• K povolení uzavírky se vyjádřilo KŘ policie MSK, DI Nový Jičín, KRPT-121325-2/ČJ-2024-070406 ze dne 
06.05.2024, 30.dubna 1682/24, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava; nutno dodržet podmínky z vyjádření.  

• K povolení uzavírky odbor SŘ, ÚP a PP, MÚ Kopřivnice, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice vydal 
Veřejnou vyhlášku Opatření obecné povahy- stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 



Čj.: MEST/SÚ/3853/2024/MH 

3 

 

komunikacích č. j. 56127/2024/VaZu dne 27.05.2024; nutno dodržet podmínky veřejné vyhlášky. 

6. Žadatel zajistí osazení DZ uzavírky. DZ bude v souladu s ustanoveními o provozu na pozemních 
komunikacích a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích, v účinném znění. 

7. Žadatel odpovídá za stav DZ po celou dobu uzavírky. V době, kdy dojde ke zprůjezdnění komunikace, 
bude instalované přechodné DZ zneplatněno překrytím nebo otočením. 

8. Pracovník odpovědný za organizování, označení, zabezpečení uzavírky a dodržování podmínek tohoto 
rozhodnutí zodpovídá: Jiří Juřena, investiční technik, tel. 731 643 637. 

9. Žadatel bude operativně a včas informovat vlastníky a uživatele nemovitostí a zájmové společnosti 
v uvedené lokalitě uzavírky o případných změnách termínu začátku a konce uzavírky. 

10. Uzavírka bude vyznačena DZ v souladu s ustanovením § 77 zákona o provozu na pozemních 
komunikacích. Osazení a údržbu DZ zajistí odborná firma. 

11. Na začátku uzavírky musí být umístěna orientační tabule s uvedením dat zahájení a ukončení uzavírky, 
název a sídlo právnické osoby, na jejíž žádost byla uzavírka povolena. 

12. Žadatel vhodnými technickými opatřeními v dotčeném úseku zajistí po celou dobu akce přístup 
k sousedním nemovitostem, bezpečný průchod chodců a nezbytně nutnou dopravní obsluhu, zejména 
vozidlům Policie, záchranné služby, revírní báňské záchranné služby, hasičského záchranného sboru.  

13. Žadatel je povinen předem informovat a prokazatelnou formou se dohodnout s vlastníky a uživateli 
sousedních nemovitostí, které budou dotčeny uzavírkou, o způsobu a zajištění přístupu k nemovitostem. 

14. Po ukončení uzavírky a objížďky budou komunikace uvedeny do stavu dle projektové dokumentace 
včetně dopravního značení a protokolárně předány zástupci správy města, rozvoje a investic (p. Michal 
Dostál, tel. 603 562 087). 

15. Zodpovědnost za způsobené škody je stanovena zákonnými předpisy.  

Označení účastníků řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu v řízení o povolení uzavírky: 
- Město Štramberk, IČ 002 98 468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, zastoupeno panem Jiřím Juřenou, 

investičním technikem. 

Odůvodnění: 

Dne 30.05.2024 podal žadatel  žádost o povolení zvláštního užívání komunikace a uzavírky z důvodu konání 
kulturní akce „Štramberský škrpál“. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno správní řízení ve výše uvedené věci podle § 44 odst. 1 správního řádu. 
 
Žádost byla doložena následujícími doklady:  
− Vyjádření KŘ Policie MSK, územní odbor Nový Jičín DI č. j. KRPT-121325-2/ČJ-2024-070406 ze dne 

06.05.2024.  
− Opatření obecné povahy-stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, 

MÚ Kopřivnice, odbor SŘ, ÚP a PP, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice ze dne 27.05.2024, opatření 
č. j. 56127/2024/VaZu dne, které stanoví přechodnou úpravu provozu. 

Dne 01.01.2024 nabyl účinnosti zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „nový stavební zákon“), který v § 334a odst. 3 stanovil, že v přechodném období se bude ve věcech 
záměrů podle tohoto zákona postupovat podle dosavadních právních předpisů s výjimkou věcí týkajících se 
vyhrazených staveb uvedených v příloze č. 3 k tomuto zákonu, staveb s nimi souvisejících a tvořících s nimi 
soubor staveb. Přechodným obdobím se podle § 334a odst. 3 téhož zákona rozumí období od 01.01.2024 
do 30.06. 2024. Pro účely přechodných ustanovení v části dvanácté hlavě II dílu 4 se za den nabytí účinnosti 
tohoto zákona považuje 01.07.2024. Stavební úřad, proto v tomto řízení při povolování výše specifikovaného 
záměru postupoval podle dosavadních právních předpisů účinných ke dni 31.12.2023, tedy zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění do 31.12.2023, a jeho 
prováděcích a souvisejících právních předpisů ve znění účinném do 31.12.2023.  



Čj.: MEST/SÚ/3853/2024/MH 

4 

 

Podmínky účastníků řízení a dotčených orgánů vznesené v těchto vyjádřeních, byly zapracovány 
do podmínek tohoto rozhodnutí.  

Označení účastníků řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu v řízení o povolení zvláštního užívání: 
- Město Štramberk, IČ 002 98 468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, zastoupeno panem Jiřím Juřenou, 
investičním technikem. 

Označení účastníků řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu v řízení o povolení uzavírky: 
- Město Štramberk, IČ 002 98 468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, zastoupeno panem Jiřím Juřenou, 
investičním technikem 

Vzhledem k tomu, že se žádosti vyhovuje v plném rozsahu, upustil silniční správní úřad od seznámení 
s podklady pro rozhodnutí a přistoupil, dle § 36 odst. 3 správního řádu, rovnou k rozhodnutí. Žadatel je 
zároveň vlastníkem a správcem komunikace. 

Silniční správní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v § 25 odst. 6 písm. d) ZPK a § 40 vyhlášky, kterou se provádí ZPK, projednal ji s účastníky řízení 
a dotčenými správními úřady a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné ustanoveními 
zákona o pozemních komunikacích, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Stanoviska 
dotčených orgánů nejsou záporná ani navzájem protikladná. 

Silniční správní úřad, podle § 39 odst. 1 a 2 vyhlášky, kterou se provádí ZPK posoudil a po projednání podle 
§ 24 odst. 2 písm. a) až d) ZPK a na základě souhlasu příslušného orgánu Policie České republiky podle 
§ 24 ZPK a § 39 odst. 4 a 5 vyhlášky, kterou se provádí ZPK, povolil uzavírku místní komunikace, 
za předpokladu splnění stanovených podmínek nebudou uzavírkou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně 
ohrožena či omezena práva a právem chráněné zájmy účastníků řízení a silniční správní úřad tedy rozhodl, 
jak je ve výroku uvedeno. Stanoviska dotčených orgánů nejsou záporná ani navzájem protikladná. 

Na základě výše uvedeného zdejší silniční správní úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.   

V souladu s ustanovením § 69 odst. 2 správního řádu je nutno v písemném vyhotovení rozhodnutí uvést 
jména a příjmení všech účastníků řízení. Účastníkem řízení o zvláštním užívání místní komunikace 
a uzavírce je: Město Štramberk. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení, a to podáním učiněným u zdejšího 
správního orgánu- Stavební úřad Městského úřadu Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk.  

Odvolacím správním orgánem je odbor dopravy Moravskoslezského kraje, 28.října 117, 702 18 Ostrava. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu 
odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se dle ustanovení 
§ 82 odst. 2 správního řádu podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každý účastník řízení dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v průběhu 
odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník nemohl 
uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním stupni určitý úkon, musí 
být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný 
účinek (§ 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích).  

Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí bude posuzováno jako přestupek podle 
§ 42b) zákona o pozemních komunikacích pro právnické osoby s možností sankce až do výše 500.000 Kč. 

 

Toto povolení nenahrazuje rozhodnutí, stanovisko, vyjádření, souhlas, posouzení, popřípadě jiné opatření 
dotčeného orgánu vyžadované zvláštním předpisem. 



Čj.: MEST/SÚ/3853/2024/MH 

5 

 

Řešení případných vzniklých škod se řídí obecně závaznými platnými předpisy- občanský zákoník 
89/2012 Sb., v účinném znění.  

 

Ing. arch. Marika Hanke 

vedoucí stavebního úřadu 

Za správnost vyhotovení: oprávněná úřední osoba dle § 15 odst. 2 správního řádu, ve všech jednotlivých 
úkonech a kompetencích včetně kompetence vydávání správního rozhodnutí a usnesení: 
Ing. arch. Marika Hanke, vedoucí stavebního úřadu 

Poplatek:  

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
se nevyměřuje. 

Příloha: 

- Situační výkres dopravního řešení, formát 5x A4 

Rozdělovník: 

Doručí se: (doporučeně do vlastních rukou dopisem nebo prostřednictvím interní pošty) 

- Město Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk 

Dotčené orgány: (doručí se prostřednictvím datové schránky) 

- Moravskoslezský kraj, Ing. Silvie Poštulková, 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2, 
DS: OVM, 8x6bxsd 

- KŘ policie Moravskoslezského kraje, 30. dubna 1682/24, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2, 
DI Nový Jičín, č. j. KRPT-121325-2/ČJ-2024-070406 ze dne 06.05.2024, DS: OVM, n5hai7v 

- Město Kopřivnice, MÚ, odbor SŘ, ÚP a PP, Ing. Zuzana Válková, Štefánikova 1163/12, 
742 21 Kopřivnice, DS: OVM, 42bb7zg 

- Město Kopřivnice, MÚ, odbor SŘ, ÚP a PP, Ing. Alena Rašková, Štefánikova 1163/12, 
742 21 Kopřivnice, DS: OVM, 42bb7zg 

- Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava 30, Zábřeh, 
DS: OVM, spdaive 

- Zdravotnická záchranná služba MSK, příspěvková organizace, Výškovická 2995/40, Zábřeh, 
700 30 Ostrava 30, DS: PO, muamahn 

Na vědomí: 

- Koordinátor ODIS s.r.o., 28. října 3388/111, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, DS: PO, 24tgfvk 

- Z-Group bus a.s., třída Tomáše Bati 258, Louky, 763 02 Zlín, DS: PO, 62ucdux 

- Město Kopřivnice, Městská policie Kopřivnice, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, 
DS: OVM, 42bb7zg 

- Obec Ženklava, 742 67 Ženklava 243, DS: OVM, g99bjtq 

- Obec Závišice, Závišice 115, 742 21 Kopřivnice, DS: OVM, 4v8bnvn 

Ostatní:  

- Spis SÚ 

 


